
 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv                                  
                              

  DOMES       SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

Kārsavā 

 

 28.03.2019.                                                                      Nr.3 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

6.& 

Par saistošo noteikumu Nr.5 

 “Grozījumi 2014.gada 25.septembra saistošajos noteikumos Nr.20 

“Par Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un  

dzīvojamo māju renovācijai”” 

pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 43.panta trešo 

daļu, 45.panta otro, piekto, sesto un septīto daļu, ņemot vērā 2019.gada 25.marta 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 10 (Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Tālis 

Mūrnieks,   Andris Ļubka, Oskars Petinens, Andrejs Ivanovs,  Edgars Puksts, Andrejs 

Krišāns, Vairis Poikāns, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 5 “Grozījumi 2014.gada 

25.septembra saistošajos noteikumos Nr.20 “Par Kārsavas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”” 

 2.Triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības  ministrijai. 

 

Sēdes vadītājs     /paraksts/                                                                      P.Laganovskis                      
   Protokoliste            /paraksts/                                                                      M.Stepanova 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kārsavas novada pašvaldības 

Izpilddirektors                                                                                                         T.Vorkalis                                                                                                                                          

2019.gada 09.aprīlī 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv  
                                 

Apstiprināti ar Kārsavas novada domes 

 28.03.2019. lēmumu nr.6, protokols  nr.3 

 

 

Kārsavas novada domes 2019.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr. 5 

“Grozījumi 2014.gada 25.septembra saistošajos noteikumos Nr.20 

“Par Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un  

dzīvojamo māju renovācijai” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu tekstā bija jāprecizē jēdzieni, lai 

nodrošinātu to atbilstību “Būvniecības likums” prasībām; bija 

nepieciešams samazināt minimālo ēkas platību, kura atbilstu 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas prasībām; jānosaka 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas periodiskums; 

jāpaplašina atbalstāmo pasākumu veidi un  jāpalielina 

pašvaldības atbalsta procentuālā daļa. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

01.10.2014. stājās spēkā “Būvniecības likums”, kurā vairs 

netiek lietoti jēdzieni “renovācija” un “tehniskais projekts”, 

bet attiecīgi – “atjaunošana” un “būvprojekts”.  

Tā kā pašvaldības teritorijā ir vairākas daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar mazāku lietderīgo platību par 300 

kvadrātmetriem, bija nepieciešams samazināt minimālo 

platību no 300 uz 250 kv.m., lai pretendents atbilstu 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas prasībām. 

Saistošo noteikumu tekstā iekļauts minimālais termiņš /5 

gadi/, pēc kura var pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu 

citā no atbalstāmo pasākumu veidiem. 

Saistošajos noteikumos ir paplašināts atbalstāmo pasākumu 

veidu uzskaitījums, kā arī vairākiem energoefektivitātes 

pasākumiem palielināta pašvaldības atbalsta procentuālā daļa. 

 



3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Izdarītajiem grozījumiem būs ietekme uz pašvaldības budžetu,  

2019.gadā paredzot par 10 000 euro lielāku finansējumu nekā 

tas bija 2018.gada budžetā. 

  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošajos noteikumos paredzētajiem pārbūves un 

atjaunošanas darbiem tiks noslēgti uzņēmuma līgumi, tādējādi 

sekmējot uzņēmējdarbību un nodarbinātību. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 
Nav nepieciešamas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Tika veiktas konsultācijas ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  

pilnvarotajām personām.  

 

 

Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks          P.Laganovskis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv                                  

 
 

   Apstiprināti ar Kārsavas novada domes 

 28.03.2019. lēmumu nr.6, protokols  nr.3 

 

Kārsavas novada domes  

2019. gada 28.marta saistošie noteikumi  Nr.5 
Grozījumi 2014.gada 25.septembra saistošajos noteikumos Nr.20 

“Par Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un  

dzīvojamo māju renovācijai” 

  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 27.² panta otrās daļas 

4.punktu un piekto daļu 

                                                                  

  Izdarīt Kārsavas novada domes 25.09.2014. saistošajos noteikumos Nr.20 “Par 

Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” šādus 

grozījumus: 

 

1. Aizstāt saistošo noteikumu nosaukumā vārdu “renovācija” ar vārdiem 

“atjaunošanai vai pārbūvei”. 

 

2. Aizstāt saistošo noteikumu teksta 1., 2., 4., 4.3., 7., 11., 11.3. punktos vārdu 

“renovācija” ar vārdiem “atjaunošana vai pārbūve” attiecīgajā locījumā. 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 4.4. punktu šādā redakcijā” 

“4.4. mājas kopējā lietderīgā platība ir lielāka par 250 m²”. 

4. Papildināt saistošo noteikumu tekstu ar 4.7.punktu šādā redakcijā: 

“4.7. Pretendenti ir tiesīgi pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu katrā no saistošo 

noteikumu 5., 6. un 7.punktos norādītām aktivitātēm ne biežāk kā vienu reizi 5 (piecu) 

gadu laikā, termiņu skaitot no iepriekš līdzfinansētās aktivitātes realizācijas termiņa 

beigām.” 

 

5. Aizstāt saistošo noteikumu 5.2., 7.2., 9.2., 11.2 punktos vārdus “tehniskā 

projekta” ar vārdu “būvprojekta”. 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 5.3. punktu šādā redakcijā: 

“5.3. ārējo sienu, cokola, un jumta siltināšana; ārdurvju bloku, logu bloku atjaunošana 

un/vai nomaiņa koplietošanas telpās;”. 

 

7.    Izteikt saistošo noteikumu 6.1. punktu šādā redakcijā: 

“6.1.piebraucamo ceļu, stāvlaukumu un gājēju celiņu atjaunošana un/vai būvniecība;”. 



 

8.    Izteikt saistošo noteikumu 6.2. punktu šādā redakcijā: 

“6.2.bērnu rotaļu laukumu atjaunošana un/vai būvniecība (ieskaitot aprīkojuma 

elementus);”. 

 

9.  Aizstāt saistošo noteikumu teksta 9.3. punktā skaitli “50%” ar skaitli “75%”. 

 

 10. Izteikt saistošo noteikumu 10.1.punktu šādā redakcijā: 

“10.1. mājas piebraucamo ceļu, iekšpagalmu,  stāvlaukumu un gājēju celiņu 

atjaunošanai un/vai būvniecībai – līdz 75% no projekta kopējām atbalstāmajām 

izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 5000,00;”. 

 

 11.Papildināt saistošo noteikumu tekstu ar 10.4.punktu šādā redakcijā: 

“10.4. bērnu rotaļu laukumu atjaunošana un/vai būvniecība (ieskaitot aprīkojuma 

elementus)- 75% no pasākuma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 1000,00.” 

 

 12. Izdarīt labojumus saistošo noteikumu VII un VIII nodaļas visu punktu 

numerācijā, lai labotu pamatredakcijā pieļauto pārrakstīšanās kļūdu un iesākot VII 

nodaļu ar 12.punktu, turpinot punktu numerāciju augošā secībā, VIII nodaļas un visu 

saistošo noteikumu tekstu pabeidzot ar 22.punktu. 

 

 

 
Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks          P.Laganovskis 

 

 

 

 

 

                                                                       
 

 


